

A Comissão de Licitação do Município  
 Prefeitura Municipal de BARREIRA - Ce,  
 Proposta de Preço Pregão Eletrônico Nº 2701.01/22PE Processo Nº: 00012601/22  
 Data: 16 de Fevereiro de 2022 às 10:00hs

A EMPRESA BYG MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS SEDIADA NA RUA RAIMUNDO GOMES DE OLIVEIRA Nº 302 BAIRRO BAVIERA MUNICÍPIO QUIXADÁ - CE, INSCRITA NO CNPJ Nº 43.043.532/0001-19 E INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.010.818-8, NESTE ATO REPRESENTADA POR GEANE LEAL DE OLIVEIRA, CPF Nº 666.459.053-00, ABAIXO ASSINADO, PROPÕE OS PREÇOS DOS OBJETOS A SEGUIR ESPECIFICADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL EM EPÍGRAFE NAS SEGUINTE CONDIÇÕES:

## PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

### LOTE 02

Item	Descrição dos produtos	Quant	Und	Vr Unit	Vr Total	Marca
1	Esponja de lã de aço com 8 unidades com formato retangular. Aplicação: limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100 x 75mm.	2400	PCT	R\$2,50	R\$6.000,00	ASSOLAN
2	Esponja dupla face (fibra e espuma), formato retangular medindo 100 x 75 x 23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	7000	UND	R\$1,30	R\$9.100,00	CONDOR
3	Flanela em 100% algodão na cor amarela ou azul, dimensões mínimas 30 x 50 para uso geral.	1200	UNID	R\$2,50	R\$3.000,00	BRILHUS
4	Flanela para limpeza 39x59cm.	1200	UND	R\$2,50	R\$3.000,00	POPO
5	Guardanapo de papel 14 x 14cm contendo 50 unidades de 14 x 14cm, embalagem em pacotes plásticos.	800	PCT	R\$3,00	R\$2.400,00	GIRASSOL
6	Guardanapo de papel 23 x 22cm contendo 50 unidades de 23 x 22cm, embalagem em pacotes plásticos.	1200	PCT	R\$3,50	R\$4.200,00	MALU
	Guardanapo de papel 33,5 x 32,5cm contendo 50 unidades de 33,5 x 32,5cm, embalagem em pacotes plásticos.	750	PCT	R\$3,50	R\$2.625,00	MALU
8	Papel lençol 50 x 50cm 100% celulose picotado, rolo individual, data de fabricação, lote e validade na embalagem, conter ausência de contaminantes que podem ser encontrados em papel reciclado e ser produzido com celulose virgem.	140	RL	R\$5,50	R\$770,00	PLUMAX
9	Palha de aço média nº 1 pacote com 25grs.	800	PCT	R\$1,50	R\$1.200,00	ASSOLAN
10	Pano de chão (saco duplo) 100% algodão alvejado, bordas com acabamento em overlock, medindo 70 x 50 cm.	3600	UND	R\$3,50	R\$12.600,00	POPO
11	Pano de prato 100% algodão 70 x 40 cm de 73grs embalagem em pacote plástico.	1200	UND	R\$2,00	R\$2.400,00	MARTINS
12	Pano multiuso 28cm x 240mts antibacterial 28cm x 240m, 100% fibras de viscose, látex sintético, picotado a cada 40cm embalagem com 600 unidades.	360	RL	R\$7,00	R\$2.520,00	NOBRE
13	Papel higiênico folha dupla 250mts picotado em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, contém 8 rolos com dimensões de 10 cm x 250 m. Embalagem pacote com 04 unidades com dados de identificação do produto.	480	FARD O	R\$10,90	R\$5.232,00	MAX



# BYG Master



Comércio e Representação de Produtos Alimentícios

14	Papel higiênico na cor branca, perfumado, picotado, folha simples, medindo 10cm x 30m cada rolo, embalados em fardos de sacos plásticos contendo 16 pacotes com 04 rolos em sacos plásticos.	960	FARD 0	R\$34,00	R\$32.640,00	FLORAX
15	Papel toalha em rolo não reciclado, folha dupla, absorvente, picotada, dimensões 22,0 x 20,0 cm com 200mts. Embalagem com 06 rolos.	100	PCT	R\$11,00	R\$1.100,00	FLORAX
16	Papel toalha Inter folha não reciclado alta absorção na cor branca, 100% fibras celulósicas, 02 (duas) dobras, largura de 23 cm, comprimento 27 cm. Embalagem: pacote de 1000 folhas.	250	PCT	R\$31,00	R\$7.750,00	PLUMAX
17	Papel toalha medindo 22x21cm, folha simples brancas, intercaladas tipo Inter folhas, macias e absorventes, 100% fibra celulósicas, embalagem com 2.400 folhas, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	500	FARD 0	R\$28,00	R\$14.000,00	SNOB
Cento e dez mil quinhentos e trinta e sete reais				LOTE 2	R\$110.537,00	

## LOTE 03

Item	Descrição dos produtos	Quant	Und	Vr Unit	Vr Total	Marca
1	Escovão de plástico com cerdas em nylon dimensões aproximadas 4,1cm x 11,6cm x 6,6cm. Material da cabeça: plástico altura total: 4.1 cm , largura: 11.6 cm.	120	UND	R\$9,20	R\$1.104,00	ARTEINOXX
2	Espanador de tucum com cabo de madeira dimensões aproximadas da pena 16,5 cm do cabo = 23,5 cm e tamanho total = 40 cm. Cabo de madeira. As penas podem ter variação de tamanho por se tratar de um produto natural.	120	UND	R\$5,50	R\$660,00	WAKAUTO
3	Pá coletora de lixo com tampa na cor cinza de plástico com cabo de madeira com rodinhas de polietileno na base com aproximadamente dimensões: altura: 17 cm x largura: 25,5 cm x comprimento: 27,3 cm. Peso: 462 g, coberto com película de plástico.	50	UND	R\$7,92	R\$396,00	ODIM
4	Pá de lixo plástica com cabo longo de madeira revestido dimensões aproximadas comprimento x altura x largura: 25 cm x 5 cm x 25 cm, material da pá de lixo: plástico, material da vara da pá de lixo: madeira revestida.	360	UND	R\$15,00	R\$5.400,00	DALCIN
5	Rodo esfregão absorvente composição plástico, espuma, metal e pvc dimensões: 1,10 cm x 27 cm x 6 cm. Rodo para piso com alavanca absorvente, varre, limpa, enxuga, esfrega, torce tudo em um só rodo. Rodo absorvente, possui um refil que absorve líquidos e sujeiras em clínicas, galpões, piso de madeira, piso comum, e piso de porcelanato.	360	UND	R\$8,00	R\$2.880,00	FAROTULY
6	Rodo plástico 30cm com cabo em madeira plastificado, borrachas porosas duplas com maior poder de absorção da água acumulada, ponteira de plástico para rosqueamento do cabo, que garante maior resistência e durabilidade. Tamanho ideal para ser utilizado tanto em pequenas como em grandes superfícies.	2400	UND	R\$10,00	R\$24.000,00	FAROTULY
7	Rodo plástico 50cm com cabo em madeira plastificado, borrachas porosas duplas, com maior poder de absorção da água acumulada, ponteira de plástico para rosqueamento do cabo, que garante maior resistência e durabilidade. Tamanho ideal para ser utilizado tanto em pequenas como em grandes superfícies.	1800	UND	R\$11,00	R\$19.800,00	SUPERPRO
8	Vassoura de palha tufo medindo aproximadamente 15 cm de diâmetro.	500	UND	R\$3,00	R\$1.500,00	ODIM
9	Vassoura de pelo 30cm sintético, cabo de madeira 30cm de largura.	2000	UND	R\$9,90	R\$19.800,00	PEGASUS

Rua Raimundo Gomes de Oliveira, N° 302 Baviera - Quixadá/CE  
 (88) 9 9838-8650 / E-mail: geanebygmaster@gmail.com  
 CNPJ: 43.043.532/0001-19 - CGF: 07.010818-8



# BYG Master



Comércio e Representação de Produtos Alimentícios

10	Vassoura de pelo 60cm com cabo de madeira coberto com película de plástico com encaixe rosqueado, pelo animal natural, comprimento 1200 mm.	1200	UND	R\$13,00	R\$15.600,00	FAROTULY
11	Vassoura de piaçava nº 4 com cabo de madeira.	480	UND	R\$15,00	R\$7.200,00	FAROTULY
12	Vassoura e esponja dispense para limpeza pesada. Material da esponja de limpeza: esponja tipo de abrasão: remoção de resíduos, multiuso, com cabo e peso aproximado do dispense: 108 grs. peso aproximado da escova: 51g e peso aproximado da esponja: 11g. Medidas aproximadas: dispense - 3,5 cm x 5 cm x 24 cm, escova - 4 cm x 5 cm x 8,5 cm e esponja - 3 cm x 6 cm x 9,5 c, capacidade aproximada do reservatório: 60 ml, na cor verde.	240	KIT	R\$20,00	R\$4.800,00	BRILHUS
13	Vassoura mop limpeza geral de poeiras e pelos com um sistema de armazenamento da sujeira, varredor triplo com maior área de recolhimento da sujeira e base flexível para alcançar áreas de difícil acesso. Acompanha um pano de microfibra. Embalagem: 1 vassoura com cabo e base e 1 microfibra. Base flexível, varredor triplo e compartimento para a sujeira. Altura máxima cabo: 1,15 m. Diâmetro aproximado (a x l x c): 16 x 08 x 35 cm, material: plástico, aço e microfibra.	120	UND	R\$35,00	R\$4.200,00	BETTANIN
14	Vassoura multiuso tipo piaçava com cabo nº 5 com cabo de madeira coberto com película de plástico com encaixe rosqueado, comprimento 1200 mm	240	UND	R\$10,00	R\$2.400,00	FAROTULY
15	Vassoura nylon 30 cm com cabo de madeira e cerdas de nylon medindo aproximadamente 30cm.	2400	UND	R\$8,00	R\$19.200,00	ART VASSOURAS
16	Vassoura para aparelho sanitário em nylon em plástica com cerdas de nylon e cabo de madeira.	960	UND	R\$10,00	R\$9.600,00	ALDAN
17	Vassourão gary 42 furos 1,70 mt, cabo central, material cerdas piaçava, material do cabo: madeira plastificada, material cepa de madeira, comprimento cepa: 20cm comprimento das cerdas: no mínimo 9 cm, comprimento do cabo 120cm, cabo rosqueado.	480	UND	R\$15,00	R\$7.200,00	GOULART
Cento e quarenta e cinco mil setecentos e quarenta reais				LOTE 03	R\$145.740,00	

## LOTE 04

Item	Descrição dos produtos	Quant	Und	Vr Unit	Vr Total	Marca
1	Copo de papel biodegradável 120ml reforçado de primeira qualidade, embalado em saco plástico com 55 unidades.	500	PCT	R\$3,25	R\$1.625,00	AZEVEDO
2	Copo descartável 150ml reforçado de primeira qualidade, embalado em saco plástico com 100 unidades.	4500	PCT	R\$5,60	R\$25.200,00	FC
3	Copo descartável 200ml reforçado de primeira qualidade, embalado em saco plástico com 100 unidades.	4500	PCT	R\$8,80	R\$39.600,00	FC
4	Copo descartável 50ml para café na cor leitosa reforçado de primeira qualidade, embalado em saco plástico com 100 unidades.	2000	PCT	R\$3,99	R\$7.980,00	FC
5	Garfo descartável branco 15,5cm reforçado de primeira qualidade, embalado em saco plástico com 100 unidades.	360	PCT	R\$3,50	R\$1.260,00	STRAWPLAST
6	Prato fundo descartável branco 15cm reforçado de primeira qualidade, embalado em saco plástico com 200 unidades.	360	PCT	R\$4,20	R\$1.512,00	FORFEST
7	Saco para lixo hospitalar de capacidade 100 litros para material infectado na cor branco leitoso, dentro das normas e especificações da ANVISA. Pacotes com 100 unidades.	240	PCT	R\$25,00	R\$6.000,00	DOKAPACK
8	Saco para lixo hospitalar de capacidade 40 litros para material infectado na cor branco leitoso, dentro das normas especificações da ANVISA. Pacotes com 100 unidades.	240	PCT	R\$20,00	R\$4.800,00	DOKAPACK

Rua Raimundo Gomes de Oliveira, Nº 302 Baviera - Quixadá/CE  
 (88) 9 9838-8650 / E-mail: geanebygmaster@gmail.com  
 CNPJ: 43.043.532/0001-19 - CGF: 07.010818-8



# BYG Master



Comércio e Representação de Produtos Alimentícios

9	Saco para lixo hospitalar de capacidade 60 litros para material infectado na cor branco leitoso, dentro das normas e especificações da ANVISA. Pacotes com 100 unidades.	240	PCT	R\$29,00	R\$6.960,00	DOKAPACK
10	Saco plástico de 3kg grosso ofício, alta densidade, dimensão 24 cm x 35 cm, micragem 3, embalagem pacote com 1.000 unidades.	1000	PCT	R\$34,00	R\$34.000,00	PLASTFILM
11	Saco plástico para lixo comum 10 litros na cor azul. Embalagem: pacote com 100 unidades dimensões aproximadas 38cm x 43cm, gramatura: 0,025mm.	1500	PCT	R\$3,50	R\$5.250,00	GIROPLASTIC
12	Saco plástico para lixo comum 200 litros na cor azul. Embalagem: pacote com 100 unidades dimensões aproximadas 90cm x 110cm, gramatura: 0,025mm	480	PCT	R\$15,00	R\$7.200,00	GIROPLASTIC
13	Saco plástico para lixo comum 30 litros na cor azul. Embalagem: pacote com 100 unidades dimensões aproximadas 59cm x 62cm, parede dupla reforçada 5 micras.	1000	PCT	R\$15,00	R\$15.000,00	GIROPLASTIC
	Saco plástico para lixo comum 300 litros na cor azul. Embalagem: pacote com 50 unidades dimensões aproximadas 135cm x 140cm, gramatura 0,010mm	240	PCT	R\$15,00	R\$3.600,00	GIROPLASTIC
15	Saco plástico para lixo comum 60 litros na cor azul. Embalagem: pacote com 100 unidades dimensões aproximadas 59cm x 62cm, parede dupla reforçada 5 micras.	1200	PCT	R\$15,00	R\$18.000,00	GIROPLASTIC
16	Saco plástico preto para lixo 100 litros reforçado com capacidade para 100 litros, pacote com 100 unidades.	1200	PCT	R\$14,99	R\$17.988,00	DOKAPACK
17	Saco plástico preto para lixo 40 litros reforçado com capacidade para 40 litros, pacote com 100 unidades.	800	PCT	R\$17,00	R\$13.600,00	DOKAPACK
18	Saco plástico preto para lixo 60 litros reforçado, com capacidade para 60 litros, pacote com 100 unidades.	1200	PCT	R\$17,00	R\$20.400,00	DOKAPACK
Duzentos e vinte e nove mil novecentos e setenta e cinco reais				LOTE 4	R\$229.975,00	

## LOTE 06

Item	Descrição dos produtos	Quant	Und	Vr Unit	Vr Total	Marca
1	Ácido muriático, ácido clorídrico muriático para aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro e acondicionado em caixas de papelão com 12 unidades. Deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante validade e número de registro no ministério da saúde.	120	CX	R\$45,00	R\$5.400,00	MULTIFACIL
2	Água sanitária à base de cloro composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante validade e número de registro no ministério da saúde. Caixa com 12 frascos de 1 litro.	800	CX	R\$32,00	R\$25.600,00	DRAGÃO
3	Álcool em gel concentração de 65% inpm, glicerina, trietanolamina e água, ph (puro) 6,0 a 8,0. Embalagem plástica com 500 ml. Deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, validade e número de registro no ministério da saúde. Caixa com 12 unidades.	240	CX	R\$125,00	R\$30.000,00	ALINE
4	Álcool hidratado etílico concentração 70% inpm. Frasco de 1000 ml. Deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante validade e número de registro no ministério da saúde. Caixa com 12 unidades.	240	CX	R\$125,00	R\$30.000,00	ALINE

Rua Raimundo Gomes de Oliveira, N° 302 Baviera - Quixadá/CE  
 (88) 9 9838-8650 / E-mail: geanebygmaster@gmail.com  
 CNPJ: 43.043.532/0001-19 - CGF: 07.010818-8



# BYG

## Master



Comércio e Representação de Produtos Alimentícios

5	Amaciante perfumado 2000ml líquido a base de composto quaternário de amônio, com ação ante mofo, perfume suave. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde, embalagem 2000 ml.	480	FRSC	R\$9,90	R\$4.752,00	<u>MINUANO</u>
6	Cera líquida incolor a base de cera de polietileno, emulsificante, plastificada, com aroma agradável. Embalagem com 12 frascos de 1000 ml. Deverá conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	240	CX	R\$42,00	R\$10.080,00	<u>BRILHO FÁCIL</u>
7	Desinfetante com ação bactericida e germicida 5000ml com alta concentração de ativos com amplo espectro de atividade bactericida em pisos, paredes, portas, moveis metálicos e superfícies fixas em geral. Eficácia comprovada contra: staphylococcus aureus, salmonela choleraesuis, pseudomonas aeruginosa, escherichia coli. Produto proporciona manutenção da eficácia em altas diluições. Indicado para variados tipos de superfícies, não agredindo nenhum tipo de material (metal / madeira / cerâmicas / etc.). Composição: cloreto de benzalcônio, emulsificante, conservante e veículo, princípio ativo: cloreto de benzalcônio com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampadas na embalagem. Embalagem plástica 5000ml.	400	GALÃO	R\$19,90	R\$7.960,00	<u>START</u>
8	Desinfetante eucalipto 1000ml com a seguinte composição: água, ingrediente. Ativos, formol, sabão, óleo de pinho, solvente, estabilizante, sequestrante corante. Informação adicional: elimina bactérias, germes e fungos. Embalagem: caixa com embalagem 1000ml x 12 unidades, produto com registro na ANVISA.	800	CX	R\$39,90	R\$31.920,00	<u>DRAGÃO</u>
9	Desinfetante eucalipto 2000ml com a seguinte composição: água, ingrediente. Ativos, formol, sabão, óleo de pinho, solvente, estabilizante, sequestrante corante. Informação adicional: elimina bactérias, germes e fungos. Embalagem: caixa com embalagem 2000ml x 6 unidades, produto com registro na ANVISA.	400	CX	R\$39,90	R\$15.960,00	<u>DRAGÃO</u>
10	Desodorizador de ar spray 400grs aerossol, acondicionado em caixas de papelão, contendo em sua composição: perfume, álcool, água, sódio, nitrato e propano, em diversas fragrâncias.	1200	UNID	R\$12,50	R\$15.000,00	<u>ROMANCE</u>
	Desodorizador sanitário com no mínimo 32 g, com suporte. Fragrâncias diversas. Aplicação: para vaso sanitário. Deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante validade e número de registro no ministério da saúde.	360	UNID	R\$5,50	R\$1.980,00	<u>LIMPEX</u>
12	Detergente de uso geral 1000ml para uso geral para remoção de sujidades e gorduras em superfícies laváveis, portas, paredes, plásticos, sanitários, vidros, etc. Concentrado acondicionado em embalagem plástica 1000ml, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampadas na embalagem. Caixa com 12 frascos de 1.000ml.	240	CX	R\$25,00	R\$6.000,00	<u>LIMPOL</u>
13	Detergente líquido para louça, neutro, biodegradável, consistente. Fragrâncias diversas. Frasco de 500ml. Deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante validade e número de registro no ministério da saúde. Caixa com 24 unidades.	600	CX	R\$36,00	R\$21.600,00	<u>FC</u>
14	Hipoclorito sódio solução 2,5% 1000ml para uso em desinfecção. Embalagem: 1000 ml contendo o nome do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e notificação ou registro na ANVISA/ministério da saúde.	2500	LITRO	R\$2,55	R\$6.375,00	<u>RIOQUIMICA</u>



# BYG Master



Comércio e Representação de Produtos Alimentícios

15	Hipoclorito sódio solução 2,5% 5000ml para uso em desinfecção. Embalagem: 5000 ml contendo o nome do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e notificação ou registro na ANVISA/ministério da saúde.	500	GALÃO	R\$12,50	R\$6.250,00	<u>RIOQUIMICA</u>
16	Limpador desengordurante 500ml embalado em frasco plástico, contendo em sua composição: laurel éter sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume. Deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante validade e número de registro no ministério da saúde. Caixa com 24 unidades.	180	CX	R\$29,90	R\$5.382,00	<u>AZULIM</u>
17	Limpador multiuso 500ml composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Fragrâncias diversas. Frasco de 500ml. Deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante validade e número de registro no ministério da saúde. Caixa com 24 unidades.	180	CX	R\$26,50	R\$4.770,00	<u>VEJA</u>
18	Lustra móvel 200 ml com emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Fragrâncias diversas. Frasco plástico de 200ml	600	CX	R\$26,50	R\$15.900,00	<u>BRAVO</u>
19	Polidor de alumínio caixa com 24 unidades, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	200	CX	R\$25,00	R\$5.000,00	<u>START</u>
20	Soda caustica em escama 99% cristalizada 1000g.	60	CX	R\$45,00	R\$2.700,00	<u>MULTFACIL</u>
Duzentos e cinquenta e dois mil seiscentos e vinte e nove reais				<b>LOTE 6</b>	<b>R\$252.629,00</b>	

Valor global da proposta de preço R\$ 738.881,00 - : Setecentos e trinta e oito mil oitocentos e oitenta e um reais.

Todas as despesas referente a frete e impostos estão inclusos nos preços

Validade da Proposta é de 90 (noventa) dias.

Prazo de Entrega: Conforme contrato.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital relativas a especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Quixadá/Ce 10 de Março de 2022.

# BYG Master

**BYG MASTER**

Geane Faust de Oliveira  
CNPJ: 43.043.532/0001-19

Rua Raimundo Gomes de Oliveira, N° 302 Baviera - Quixadá/CE  
(88) 9 9838-8650 / E-mail: geanebygmaster@gmail.com  
CNPJ: 43.043.532/0001-19 - CGF: 07.010818-8